Fol. 63 v^o à 66. Prières en l'honneur de la Passion. — 63 v^o. « *Ci commencent oraisons de la Passion Nostre Seigneur Ihésucrist. A Matines. Ave, clementissime Domine Ihesu Christe, Fili Dei vivi, qui hora matutinali pro salute humana de beata virgine nasci...* — 64 ...duci ab angelis celestibus. Amen. » — « *A prime. Ave, clementissime Domine Ihesu Christe, Fili Dei vivi, rex eterne glorie, qui hora diei prima pro nobis peccatoribus Pylato iudici...* — 64 v^o ...et digne laudare cum Deo Patre et Spiritu sancto. Amen. » — « *A tierce. Ave, clementissime Domine Ihesu Christe, Fili Dei vivi, rex eterne glorie, qui hora diei tercia pro nobis peccatoribus ab impiis Iudeis fuisti nudatus...* — 65 ...et digne laudare cum Deo Patre et Spiritu sancto. Amen. » — « *A medi. Oroison. Ave, clementissime Domine Ihesu Christe, Fili Dei vivi, rex eterne glorie, qui hora diei sexta, pro nobis peccatoribus in cruce pendens dolori...* — 65 v^o ...misericorditer liberari. Qui... » — « *A nonne. Ave, clementissime Domine Ihesu Christe, Fili Dei vivi, rex eterne glorie, qui hora diei nona pro nobis peccatoribus in cruce pendens, felle et aceto potatus...* — 66 ...feliciter pervenire. Qui... » — « *A vespres. Oroison. Ave, clementissime Domine Ihesu Christe, Fili Dei vivi, rex eterne*

glorie, qui hora vespertina pedes discipulorum tuorum lavisti... — ...et digne laudare cum Deo Patre et Spiritu sancto. Amen. » — « *A complie. Oroison.* — 66 v^o. Ave, clementissime Domine Ihesu Christe, Fili Dei vivi, rex eterne glorie, qui hora complotorii in monte Olivarum... — ...ut te perfecte diligere merear et digne laudare cum Deo Patre et Spiritu sancto. Amen. »

Fol. 66 v^o à 75. Heures du Saint-Esprit. — 66 v^o. « *Ci après commencent les heures du Saint Esperit. [A Matines...]* » — 75 v^o à 97. Heures de la Passion. — 75 v^o. « *Ci après commencent les heures de la Passion Nostre-Seigneur Ihesucrist. [A Matines...]* » — Ces deux offices sont les mêmes que ceux des Grandes Heures du duc de Berry (ms. lat., 919, fol. 85 v^o à 101 et 61 v^o à 85). Les peintures des Heures du Saint-Esprit offrent également les mêmes sujets (on sait que les grandes peintures de l'office de la Croix ont disparu des Grandes Heures du duc de Berry).

Fol. 97 v^o à 123. Prières diverses à Dieu et aux saints. — 97 v^o. [*Oratio ad Christum et ad virginem Mariam.*]

« Summe summi tu Patris unice,
Mundi faber et rector fabrice... »

100 v^o. « [*Oratio ad Deum Patrem.*] Deus Pater omnipotens, rex eterne glorie, thesaurus summi boni... — 103 v^o ...perseveranciam consummatam. Amen. » — « Virgo Maria, mater Dei, nobile Trinitatis triclinium... — ...celsitudinem promovere. » — 104. « Omnes beatorum spirituum ordines ad bonum me provocent et in omni periculo tueantur. Amen. » — « Baptista Iohannes, prece Christi, amicus sponsi... — ...sit pro me orator assiduus. » — 104 v^o. « Gloriosi patriarche, prophete et apostoli, michi impetrent firmam fidem. Amen. » — « Gloriosa Magdalena, quondam peccatrix... — 105 ...veniam impetrare. » — « Omnes sancti martyres, michi impetrent in quibuscumque arduis constanciam et animi firmitatem. Amen. » — 105 v^o. « Omnes sancti confessores devocionem debitam... — ...assiduam et attentam. » — « Omnes sancte virgines mentis et corporis puritatem. » — 106. « Et tu, Deus meus, creator, redemptor et protector meus, preces sanctorum tuorum... — ...perveniamus feliciter ad eterna. Per... »

Fol. 106 v^o à 145. Paraphrase du *Pater*. — 106 v^o. « Pater noster, ex quo omnia, per quem omnia... — 115 v^o ...propter tuam misericordiam. Amen. » — « *Oroison.* Deus qui de sinu Patris missus es in mundum peccata relaxare, afflictos redimere... — 117 ...indulgencia tue pietatis acceleret. Per... » — « *Oracio doctoris egregii sancti Thome de Aquino.* — 117 v^o. Concede michi, misericors Deus, que tibi placita sunt ardentem concupiscere, prudenter investigare... — 118 v^o ...in patria frui per gloriam. Amen. » — 119. « *Oroison.* Pardurables Diex, gouverneres, regardez-nous et nous donnez vostre saint angre... — 119 v^o ...en cest siècle et en l'autre. » — « Savoureux Ihesucrist, très débonnaires syres, se il est nul ne nulle qui mal me vueille... — 120

...le pardon de touz mes péchiez. » — « O intemerata... et esto michi peccatori pia in omnibus semper auxiliatrix. O Iohannes... — 120 v^o ...A (sic) due gemme celestes... Vobis duobus ego peccator corpus et animam meam commendo... — 121 ...largitor optimus qui Patri et Filio consubstantialis et coeternus cum eis et in eis vivit et regnat... » — 121 v^o. « Misericors Deus et miserator, consolator et defensor... — ...fructus ventris tui. Amen. » — « *Oroison de nostre Dame.* — 122. Ê très douce vierge pucelle, Marie, mère Ihésucrist, royne glorieuse... — 123 ...que ie puisse vivre avec vous et avecques vostre benoist chier Filz. Amen. »

Fol. 123 v^o à 132. Psautier abrégé de saint Jérôme suivi de quelques oraisons. — 130 v^o. « *Oroison.* O dulcissime Iesu Christe, sicut desidero, sicut tota mente peto, da michi tuum amorem dulcem et castum... — 131 ...et omnes actus meos. » — « *Oroison.* Domine Iesu Christe, fili Dei vivi omnipotentis, qui pendens in cruce pro nobis peccatoribus dixisti latroni te deprecanti... — ...facias esse in paradyso. Amen. » Suivent six autres oraisons, toutes très courtes, sur les paroles du Christ en croix. — 132 à 145. Office abrégé pour chacun des jours de la semaine. — 132. « Die dominica de Trinitate. *Ad matutinas...* » — 134. « *Fer. II.* Hore pro defunctis... » — 136. « *Fer. III.* De omnibus sanctis... » — 137. « *Fer. IIII.* De sancto Spiritu... » — 138 v^o. « *Fer. V.* De sacramento... » — 140. « *Fer. VI.* De passione Domini... » — 141 v^o. « *Sabbato.* Hore de beata Maria... » — 145 v^o. « [*Oraison.*] A, a, a, Domine Deus, pater misericordiarum, audeone venire et apparere in conspectu sanctorum oculorum tuorum... — 154 v^o ...omnis honor et gloria in secula seculorum. Amen. » — 155 à 167. Office de la Compassion de la Vierge. — 155. « *Incipiunt lamentaciones beate Marie virginis in passione Ihesu Christi Filii sui...* »

Fol. 167 v^o à 176. Prières à réciter pendant la messe. — 167 v^o. « *Ce qui s'ensuit en ceste première oraison doit estre dit entre le commence (sic) de la messe et la 1^{re} oraison.* Syre Diex, gloriex sus toute gloire, puissant sus toute poissance... — 169 ...par durablement par touz les siècles des siècles. Amen. » — « *Ce qui s'ensuit doit estre dit entre la première oraison et l'évangile.* — 169 v^o. Oez moi, syre, et prenez ma parole par l'oreille et entendez mon cri... — 170 v^o ...et tout ce que sainte Eglise croit. » — « *Ce qui s'ensuit doit estre dit après l'évangile et avant l'offrende.*

Veni, creator Spiritus,
Mentes tuorum visita... »

171. « *Ce qui s'ensuit sera dit entre l'offrende et la fin de la préface.* Syre, oez la voez de ma prière ou temps que ie vous requier... — 172 ...la douceur de vos consolacions. Amen. *Pater noster.* » — « *Après, le Sanctus vous direz quant et le prestre. Après sera dit.* Syre Diex, ie vous requier et prie pour tout l'estat de vostre Église... — 172 v^o ...Et très espéciaument vous qui pourtrelix N. *Ci faites vostre Memento de vos espéciaux amis ainsi comme le prestre fait le sien, et puis direz ensuivant ce qui s'ensuit.*

Si que la haute vertu du Saint Esperit que vous envoiastes le iour de la Penthecouste... — ...esleuz et prédestinés. Amen. *Pater noster.* »

Fol. 172 v^o. « *Quant le prestre commencera ses signacles vous direz la Credo, et, à la levacion : Ave, salus mundi, Verbum, etc. et puis : Corpus D. n. I. C. qui me formasti, miserere mei. In manus tuas, Domine... — 173 ...Deus veritatis. — A la levacion du calice, direz. Si vraiment, douls Ihésucrist, comme ie sui certain que c'est vostre précieux sanc... — ...que vous en rachatastes. Après direz. Et par les saintes painnes et angoisses... — ...et très espécialement N. et N. Pater noster. — Quant le prestre dira la patenostre, vous l'escouterez dévotement et prieres de cuer avec lui que l'oroison en soit oye. Et quant elle sera dite, vous direz comme lui. Libera nos, quesumus, Domine... — 173 v^o ...et ab omni pertubacione securi. Per... » — « *Après vous direz Agnus Dei quant et le prestre. Et après dona nobis pacem, vous direz. Sire, vueillez la nous ottroier... — ...soit en nous esperituellement.* »*

Fol. 173 v^o. « *Et puis, dites comme le prestre ce qui censuit. Domine non sum dignus... — 174 ...anima mea. — Et après dites ceci qui s'ensuit. Syre, ie ne sui mie digne d'estre oy ne receu en mes oroisons, et pour ce ie appelle la vertu de vostre benoist corps... — ...des saintes prières... des benois angres et archangres, monseigneur saint Iehan Baptistre, saint Père, saint Pol... — ...et pour ceuls dont ie vous entendu à prier. Amen.* » — 174 v^o. « *Ce qui s'ensuit doit estre dit quant l'en veust commenier. O puissant syre, qui sui ie et quel chose que ie ose approchier à ta sainte table... — 176 ...et à toy me ioignes sans fin. Qui vis et règues pardurablement. Amen.* » — « *Maintenant que vous serez commeniez, ci dites ceste oroison ci qui s'ensuit. Tres chiers syres Ihésucrist, qui de la volenté ton Père, à ce ouvrant le Saint Esperit... — 176 v^o ...qui faillir ne puet. Amen.* »